



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Obra: Construção de um Muro de Contenção na Vila de Barreiras

Local: Distrito de Barreiras, Município de Itaituba - Pará

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

SINAPI	Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
jan/18	1	Serviços Preliminares				
	1.1	Projetos Básicos e Executivos	und	1,00	257.475,91	257.475,91
74209/001	1.2	Placa da obra	m²	12,00	362,87	4.354,44
73686	1.3	Locação da obra, com o uso de equipamentos topográficos, inclusive nivelador	m²	3.250,00	19,26	62.595,00
TOTAL DO ITEM 1						324.425,35
	2	Fundações				
79480	2.1	Escavação mecanizada em campo aberto em solo, exceto rocha, até 2,00 m de profundidade	m³	3.250,00	1,99	6.467,50
96162	2.2	Estaca raiz diâmetro 0,40 m, com comprimento até 10,00m	m	2.400,00	315,15	756.360,00
25601	2.3	Arrasamento de estacas de concreto até 0,40 m	und	400,00	12,11	4.844,00
94974	2.4	Concreto magro para lastro	m³	325,00	336,07	109.222,75
TOTAL DO ITEM 2						876.894,25
	3	Estrutura				
95957	3.1	Concreto armado convencional, fck 25 Mpa, incluindo forma e armação	m³	4.140,00	1.850,13	7.659.538,20
TOTAL DO ITEM 3						7.659.538,20
	4	Obras complementares				
94992	4.1	Execução de calçada de proteção em concreto esp: 6 cm	m²	1.000,00	51,01	51.010,00
94307	4.2	Retaludamento com aterro mecanizado	m³	40.000,00	19,52	780.800,00
206	4.3	Plantio de grama em leivas	m²	8.000,00	11,63	93.055,38
73816/001	4.4	Drenos em tubo corrugado 100 mm	m	700,00	23,41	16.389,66
73631	4.4	Guarda corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	m	1.000,00	255,54	255.540,00
TOTAL DO ITEM 4						1.196.795,04
TOTAL GERAL						10.057.652,84
TOTAL GERAL + BDI (28%)						12.873.795,64

Itaituba, 20/03/2017

Lana Sabryna S. Aguiar
Engenheira Civil
Lana Sabryna Simões Aguiar - PA 151604296-4
CREA:151604296-4/PA